
Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry 

1. Nastoupení – v nejvyšších celostátních utkáních (Superliga mužů, Extraliga žen, 1. liga mužů, Národní liga); za nastoupení 
odpovídá pořadatel, nikoliv rozhodčí. 

a) družstva po společném vstupu (jinak vstupují první domácí) na hrací plochu nastoupí čelem k divákům a hlasatel představí 
družstva (ne jednotlivé hráče) 

b) hlasatel představí rozhodčí 

c) družstva se poté odeberou na střídačku a rozhodčí se pozdraví s kapitány 

d) hlasatel představí zahajovací sestavy obou družstev, (nejprve hosty), hráči postupně nastupují (zahajovací sestavu je 
povinen vedoucí družstva vyplnit do zápisu o utkání) 

e) zahájení utkání 

2. Pozdrav po utkání – ve všech soutěžích 

a) družstva nastoupí čelem k sobě a pozdraví se (jako první hostující družstvo); po pozdravech se hráči pozdraví podáním 
rukou, případně jiným způsobem s ohledem na aktuální hygienické podmínky; v nadstavbové části soutěží dospělých, 
hraných na sérii více vzájemných utkání, se mohou družstva dohodnout, že k pozdravu podáním rukou dojde až po utkání, 
které sérii rozhodlo. 

3. Ceny se předávají v play-off po utkání, které rozhodlo o 3. místě a po rozhodujícím utkání finálové série.  

4. Pořadatel utkání, po kterém může dojít k předávání cen, je povinen zajistit stůl s bílým ubrusem v blízkosti stolku časoměřičů 
(nejlépe naproti divákům) pro vystavení cen a minimálně 2 osoby pro asistenci při dekorování medailistů. 

5. Pořadatel utkání, po němž může dojít k předávání cen, je povinen umožnit vstup na hrací plochu dalším maximálně 
5 činovníkům z každého oceňovaného družstva nad rámec členů družstva uvedených v zápise o utkání, pokud o to 
zúčastněné družstvo e-mailem požádá nejpozději 2 dny před konáním utkání (kopii žádosti je nutno zaslat na adresu 
sekretariátu pro ligové soutěže). Jmenný seznam je vedoucí družstva povinen odevzdat hlavnímu pořadateli nejpozději 30 
minut před utkáním. 

6. Družstva nastoupí po utkání ke vzájemnému pozdravu, ke kterému však dojde až po předání cen. 

7. V případě utkání o 3. místo: 

a) hlasatel vyhlásí a ze strany určené osoby dojde k ocenění nejlepší hráče utkání (pokud tuto povinnost stanovuje předpis 
soutěže); 

b) hráči se pozdraví podáním rukou; hráči vítězného družstva nastoupí zpět do určené formace; hráči poraženého družstva 
se dále na ceremoniálu nepodílí; 

c) hlasatel (viz. Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních) vyhlásí družstvo, které se umístilo na 3. místě a hráči 
převezmou od zástupce ČF medaile; 

d) kapitán vyhlášeného družstva převezme ocenění. 

8. V případě finále: 

a) hlasatel vyhlásí a ze strany určené osoby dojde k ocenění nejlepší hráče utkání (pokud tuto povinnost stanovuje předpis 
soutěže); 

b) hlasatel vyhlásí a ze strany určené osoby dojde k ocenění rozhodčích utkání 

c) hlasatel vyhlásí družstvo, které se umístilo na 2. místě; kapitán vyhlášeného družstva převezme ocenění a hráči 
převezmou medaile; po jejich převzetí se pozdraví podáním ruky se soupeři a dále se poražení na ceremoniálu nijak 
nepodílí; 

d) hlasatel vyhlásí družstvo, které zvítězilo. Hráči vítězného družstva převezmou medaile a nastoupí do určené formace 
(např. za panelem apod.). 

e) Kapitán vyhlášeného družstva převezme medaili a vítěznou trofej. 

9. Putovní pohár je vítěz play-off povinen vrátit v neporušeném stavu na sekretariát ČF nejpozději do konce kalendářního 

roku, v němž putovní pohár převzal. Pokud bude i po vrácení oddílem nutné na putovním poháru provést opravy, provede je 
ČF na náklady oddílu. 

 


